

Protokół nr 2/2020
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 25 lutego 2020 r., w godz. 9⁰⁰ – 10⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2020 z dnia 27 stycznia 2020 roku.

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego. Poinformował, że od 1 stycznia 2020 r. obowiązuje nowelizacja ustawy Prawo oświatowe, która wprowadziła oddziały przygotowania wojskowego do systemu oświaty. Będzie to oddział szkolny, w którym są prowadzone zajęcia z zakresu edukacji wojskowej, zorganizowane zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Obrony Narodowej. Absolwenci szkół objętych nowymi rozwiązaniami będą mogli liczyć na ułatwienia w rekrutacji do służby wojskowej oraz w dalszym kształceniu w uczelniach wojskowych, a także będą uprawnieni do odbycia skróconej służby przygotowawczej. Każdy, kto taką służbę odbędzie i złoży przysięgę, stanie się żołnierzem rezerwy.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku. Poinformował, że szkołę zakłada się na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. Utworzenie w/w szkoły branżowej jest koniecznością zapewnienia ciągłości edukacji wychowankom absolwentom szkoły podstawowej funkcjonującej w MOW w Podborsku. Szkoła pozwoli na realizację obowiązku nauki oraz uzyskanie kwalifikacji w zawodzie kucharz, a w konsekwencji nabycie kwalifikacji do podjęcia pracy zawodowej oraz prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Rozszerzenie oferty edukacyjnej pozwoli na pozyskanie nowych skierowań wychowanków, co powinno wpłynąć na zwiększenie wykorzystania miejsc w MOW. Szkoła będzie prowadziła naukę w zawodzie kucharz. Praktyczna nauka zawodu odbywać się będzie na terenie placówki w ramach prowadzonej pracowni szkolnej.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78 - 220 Tychowo.

Poinformował, że zgodnie przepisami prawa oświatowego młodzieżowe ośrodki wychowawcze są przeznaczone dla dzieci i młodzieży niedostosowanych społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania. Nieletni są umieszczani w nich wyłącznie na podstawie postanowień sądu rodzinnego o zastosowaniu środka wychowawczego, zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. Wskazywanie miejsc dla nieletnich w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych jest zadaniem Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Oświadczyła, że we wrześniu 2019 r. nastąpił spadek liczby wychowanków w MOW a także przekazanych przez ORE w Warszawie skierowań do placówki. Na dzień 30 września 2019 r. w placówce przebywało 19 wychowanków oraz ORE przesłał 3 skierowania, co oznacza, że liczba wychowanków oraz skierowań nie zabezpiecza statutowej liczby miejsc Ośrodka. W roku szkolnym 2019/2020 w placówce wykazano łącznie 22,92 etatów pedagogicznych w tym 20,86 etatów objętych subwencją oświatową. Stwierdził, że powyższa uchwała jest uchwałą intencyjną w sprawie zamiaru likwidacji MOW w Podborsku i pozwoli na podjęcie procedury likwidacyjnej wynikającej z przepisów prawa i podjęcie ostatecznej decyzji o likwidacji placówki w ciągu roku w przypadku braku skierowań wychowanków do placówki poprzez System Kierowania Nieletnich ORE w Warszawie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Poinformował, że zmiana zapisu w/w Uchwały polega na usunięciu z §1.2. katalogu robót objętych dotacją z budżetu Powiatu Białogardzkiego, które są powtórzeniem zapisów zawartych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W związku powyższym należy doprecyzować w § 2.1.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Radny – **Piotr Kozicki** zapytał o sprawę dotyczącą zgromadzonych toksycznych chemikaliów zalegających w Rogowie i Nasutowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że składowisko w Nasutowie i w Rogowie jest pod kontrolą Inspektoratu Ochrony Środowiska. Zdaje sobie sprawę, że odpady chemikaliów trzeba szybko usunąć. Koszt usunięcia był wyceniony na około 3.250.000 zł. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy może być wyższy. Gminy nie stać na zapłacenie takiej kwoty. Wójt uważa, że za usunięcie odpadów odpowiada powiat, bo to starosta wydał zgodę na utworzenie składowisk w Rogowie, mimo że przedsiębiorca nie oddawał do utylizacji chemikaliów zebranych w Nasutowie. Powiat jest jedynie organem, który wydaje decyzję o zgodzie na gromadzenie odpadów pod warunkiem, że są spełnione wszystkie przesłanki. Oświadczył, że za odpady odpowiedzialny jest również wójt gminy Białogard. Starostwo próbowało pomóc, wyciągało, rękę, ale nie było odzewu. Dodał, że Gmina Białogard była informowana przez WIOŚ o programach umożliwiających finansowanie likwidacji w/w odpadów. Dnia czwartego września 2019 roku Inspektor WIOŚ Pan Filip Kaczmarek poinformował mnie, że Wójt Gminy Białogard był w tym roku informowany o możliwości skorzystania z programu j.w.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Robert Madejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący



Komisji Budżetu i Finansów

Robert Madejski

6728 1002